
Videokonference Zoom (PC) 
Spusťte prohlížeč a do adresního řádku zadejte adresu cesnet.zoom.us 

 

Pokud chcete meeting 

vytvořit, vyberte variantu 

Host. Stránka vás vyzve 

k přihlášení. Ve výběru je 

také Univerzita Karlova. 

Pokud se chcete 

k meetingu připojit, 

využijte odkaz, který vám 

pořádající pošle.  

 

 

Potvrdíte výběr instituce. 

Na další stránce pak zadáte 

vaše přihlašovací údaje do 

CAS. 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlašovací 

obrazovka je stejná, 

jako při běžném 

přihlášení do CAS. 

 

 

 

 

 

 



Po přihlášení vás stránka 

vyzve k předání údajů o vaší 

osobě. Můžete si vybrat, 

zda tak učiníte jednorázově 

nebo na stálo (volba 

Zapamatovat souhlas). 

Předání údajů potvrdíte. 

 

 

 

 

 

Nyní se dostanete na stránku aplikace Zoom. Zde si můžete vybrat, zda si spustíte program v PC nebo 

zvolíte variantu přes prohlížeč (Start from your browser). Také je nutné potvrdit Cookies. 

 

 

 

 

Kromě potvrzení Cookies musíte souhlasit i 

s podmínkami služby. 

 

 



Po spuštění aplikace nebo zobrazení v 

prohlížeči již vidíte svůj obraz nebo to, co 

snímá webkamera (pokud ji máte zapnutou). 

Potvrďte volbu Join with computer Audio. 

V dolní části obrazovky jsou ovládací prvky 

aplikace. 

 

 

  

Používání aplikace 
Abyste mohli na „přednášku“ pozvat studenty, musíte jim poslat pozvánku. To lze přes aplikaci v PC 

(například Thunderbird), přes Gmail nebo přes Yahoo. Nebo pomocí Copy Invitation lze zkopírovat 

pozvánku a pak ji poslat přes jiné rozhraní k e-mailu. Účastníkům přijde odkaz na meeting a heslo. 

 

 

 

 

 

 1.   2.  3.   4.   5. 

1. Ovládání zvuku a videa 

Tímto ovladačem lze zapínat a vypínat přenos zvuku a videa 

2. Pozvání a správa účastníků 

Tímto ovladačem lze pozvat účastníky (vytvořit pozvánku) nebo upravit seznam účastníků 

3. Sdílení obrazovky 

Můžete si vybrat, zda budete sdílet kompletní obrazovku, jedno z aktivních oken nebo „tabuli“ 

(whiteboard), kde lze kreslit. 

4. Nahrávání 

Tímto ovladačem spustíte nahrávání meetingu. V nahrávání lze udělat pauzu nebo ho 

vypnout. Záznam se uloží do vybrané složky po ukončení meetingu. 

5. Ukončení meetingu 

Lze si vybrat variantu opustit meeting (ten se neukončí) nebo ukončit meeting. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


